令和 3 年 11月吉日

リハビリテーション専門職 各位

岡山県リハビリテーション専門職団体連絡会

会長  國安 勝司

令和３年度 岡山県地域リハビリテーションリーダー育成・広域派遣事業

備前ブロック地域連絡会の開催について（ご案内）

 平素より、当連絡会の活動にご協力いただき厚く御礼申し上げます。

 当連絡会は、広域的に市町村の地域支援事業を支援するために、（一社）岡山県理学療法士会、

（一社）岡山県作業療法士会、（一社）岡山県言語聴覚士会の会員より構成された合同組織です。

 この度、下記の通り、備前ブロック地域連絡会を開催します。

近年、備前ブロックでは、市町から研修会講師の依頼が増えてきています。今回は、定期的に開催

されている玉野市のボランティア養成講座に講師として参加した 3 名から話題提供をいただきます。

コロナ禍でも市町は足を止めずに介護予防の推進を行っている中で、リハビリテーション専門職の関

わりは大変重要な役割を持っています。そしていろいろな人が関わることによって、地域包括ケアシ

ステムの構築がすすんでいきます。今回、リハビリテーション専門職同士で情報交換を行い、市町へ

の支援が行いやすくなるよう、体制づくりをしていきましょう。

 今回は、下記日程にてオンラインで開催いたします。皆さまのご参加をお待ちしています。

記

【日  時】令和 3 年 11 月 25 日（木）19：30～21：00

【方  法】WEB会議システム ZOOMミーティング

【内  容】・話題提供

①内海 巧也 理学療法士（旭竜クリニック）

②大塚 啓介 作業療法士（株式会社アールケア）

③糸山 克哉 言語聴覚士（倉敷紀念病院）

・意見交換

【参 加 費】無料

【参加要件】どなたでも参加可能です。

※公文書等の必要がございましたら、下記連絡先までお問い合わせください。

【申込方法】下記のGoogle フォームまたは上記 QR コードからお申込みください。

           https://forms.gle/9tkdqJgem6KHXdWQ9

参加申込み〆切：令和 3 年 11 月 19 日（金）

【問合せ先】備前市地域包括支援センター北サブセンター  作業療法士 岸本直子

Email：n.kishimoto@city.bizen.lg.jp  Tel：0869-84-9114

申し込み用 QR コード

https://forms.gle/9tkdqJgem6KHXdWQ9